
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Об утверждении Положения и Состава 
Межведомственной комиссии 
по вопросам организации отдыха и 
оздоровления детей Ординского 
муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», законом Пермского 
края от 02.04.2010 № 607- ПК «О передаче органам местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха 
детей», администрация Ординского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

ЬУтвердить:
1.1. Положение о Межведомственной комиссии по вопросам организации 

отдыха и оздоровления детей Ординского муниципального округа. ^
1.2. Состав Межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха 

и оздоровления детей Ординского муниципального округа. |
2. Признать утративпшм силу:
- постановление главы Ординского муниципального района от 15.02.2013; 

№ 54 «О работе районного координационного совета по организации отдыха,; 
оздоровления и занятости детей», '

- постановление администрации Ординского муниципального района от;
03.03.2015 № 76 «О внесении изменений в постановление главы Ординского: 
муниципального района от 15.02.2013 № 54 «О работе районного| 
координационного совета по организации отдыха, оздоровления и занятости! 
детей», j

- постановление администрации Ординского муниципального района от| i
12.10.2016 № 272 «О внесении изменений в постановление главы Ординского: I 

муниципального района от 15.02.2013 № 54 «О работе районного: 
координационного совета по организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей»,

- постановление администрации Ординского муниципального района от
27.03.2017 № 137 «О внесении изменений в постановление главы муниципального 
района-от 15.02.2013 № 54 «О работе районного координационного совета по' 
организации отдыха, оздоровления и занятости детей», |

- постановление администрации Ординского муниципального района от
13.09.2017 № 518 «О внесении изменений в постановление главы Ординского:

муниципального района от 15.02.2013 № 54 «О работе районного 
координационного совета по организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей»,

- постановление администрации Ординского муниципального района от 
20.03.2019 № 179 «О внесении изменений в постановление главы Ординского 
муниципального района от 15.02.2013 № 54 «О работе районного 
координационного совета по организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей».

3. Настоящее постановление вступает в силу п^ле официального 
обнародования и подлежит размещению на официал|»нбм сайте Ординского 
муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящегс^останов ения возложить на 
заместителя главы администрации муницип^ьного окр ^  по социальным 
вопросам Зотову У.А.

Глава муниципального округа А.С. Мелёхин



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Ординского муниципального округа 
от о8.о̂ .ДРЛ/)№ о19^

ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и 

оздоровления детей Ординского муниципального округа

I. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по вопросам организации отдыха и 
оздоровления детей (далее - Комиссия) создается в целях координации 
деятельности структурных подразделений администрации Ординского 
муниципального округа, территориальных органов, федеральных органов! 
исполцительной власти, организаций и учреждений для выработки рекомендаций 
по вопросам организации отдыха, оздоровления, трудовой занятости детей и! 
подростков в течение года. ;

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 
Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, 
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, 
законами Пермского края, указами губернатора Пермского края, 
постановлениями и распоряжениями администрации Ординского муниципального 
округа и настоящим Положением.

II. Основные задачи

Основными задачами Комисрии являются:
1. Определение стратегии, и тактики развития детского и семейного отдыха, 

оздоровления и трудоустройства й воспитания детей в течение года, в том числе | 
в каникулярное время. |

2. Анализ ситуации, выработка предложений, рекомендаций по вопросам | 
организации занятости, отдыха и оздоровления детей и подростков округа. |

3. Анализ выполнения структурными подразделениями администрации! 
округа, учреждениями, организующими детский отдых, мероприятий по! 
обеспечению занятости, отдыха и оздоровления детей и подростков в течение | 
года и постановлений администрации Ординского муниципального округа.

4.Рассмотрение вопросов по финансированию мероприятий по вопросам 
организации отдыха, оздоровления и трудовой занятости детей в течение года.

Ш. Права

Комиссия для исполнения возложенных на него задач имеет право:
1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к его; 

компетенции.
2; Запрашивать и получать в установленном порядке информацию, а также; 

заслушивать на своих заседаниях руководителей структурных подразделений, | 
территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти,!

учреждений, осуществляющих оздоровление, отдых, занятость детей и 
подростков.

3.Принимать в пределах своей компетенции решения рекомендательного 
характера в адрес структурных подразделений администрации округа, 
территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти в округе, 
учреждений по реализации мероприятий, связанных с .обеспечением отдыха, 
оздоровления и трудовой занятости детей в течение года.

4. Перераспределять финансовые средства в рамках сметы расходов по 
организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

5. Контролировать реализацию мероприятий по организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей в течение года.

IV. Организация деятельности

4

1. Положение о Комиссии и его персональный состав утверждается 
постановлением администрации Ординского муниципального округа.

2. Комиссию возглавляет заместитель главы администрации 
муниципального округа по социальным вопросам.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 
утвержденным планом работы.

4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 
одного раза в месяц.

5. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее 
трети состава Комиссии.

6. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении проектов 
решений.

7. Решения принимаются простым большинством голосов  ̂от числа 
присутствующих на заседании членов Комиссии и фиксируются в протоколе.

8. Каждый член Комиссии имеет право изложить по рассматриваемому 
вопросу в письменной форме собственное мнение, которое подлежит 
обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.

9. Председатель Комиссии проводит заседания, осуществляет руководство, 
вносит предложения по изменению состава. Заместитель председателя Комиссии 
исполняет обязанности председателя во время его отсутствия. ■

10. Организационно-техническое сопровождение деятельности Комиссии 
обеспечивает секретарь, который извещает членов Комиссии о месте и времени 
проведения заседания, ведет протоколы, обобщает и анализирует информацию по 
рассмотренным вопросам, готовит проекты решений, доводит решения Комиссии 
до всех членов и исполнителей.



Приложение 2
к постановлению администрации 

" Ординского муниципального округа 
от о 1.0 Y. < к > < к >  № д о

Состав Межведомственной комиссии 
по вопросам организации отдыха и оздоровления детей 

Ординского муниципального округа

- Зотова Ульяна Александровна -  председатель Межведомственной комиссии, 
заместитель главы администрации муниципального округа по социальным 
вопросам;

Погорелова Ольга Владимировна -  заместитель председателя 
Межведомственной комиссии, начальник управления образования администрации 
Ординского муниципального округа;
- Смирнова Алевтина Ивановна -  секретарь Межведомственной комиссии, 
ведущий специалист управления образования администрации Ординского 
муниципального округа;
- Багаева Кристина Павловна -  член Межведомственной комиссии, заместитель 
начальника управления образования администрации Ординского муниципального 
округа;
- Орлова Юлия Алексеевна -  член Межведомственной комиссии, начальник 
отделения полиции (дислокация с.Орда) МО МВД России «Суксунский» (по 
согласованию);
- Красноборова Светлана Владимировна - член Межведомственной комиссии, 
начальник ГКУ ДЗН Ординского района Йермского края (по согласованию)!
- Суворова Елена Павловна -  член Межведомственной комиссии, начальник 
Отдела социального развития по Ординскому муниципальному округу 
Межрайонного территориального управления № 3 Министерства социального 
развития Пермского края (по согласованию);
- Шипулин Михаил Анатольевич - член Межведомственной комиссии, директор 
МБУ ФОК «Золотая Орда»;
- Поспелова Алла Владимировна - член Межведомственной комиссии, и.о. 
главного врача ГБУЗ ПК «Ординская центральная районная больница» (по 
согласованию);
- Саришвили Светлана Николаевна - член Межведомственной комиссии, 
начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации 
Ординского муниципального округа;
- Сарапульцева Екатерина Викторовна - член Межведомственной комиссии, 
главный специалист отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, заместитель председателя КДН и ЗП 
администрации Ординского муниципального округа.

5


